(Syn. A, 13, 32.)

XXXV, 8, 8. Ἐὰν ἀπὸ τοῦ ἐνοτάτου ἀπόκληρός τις γένηται, οὐ μὴν ἀπὸ τοῦ ὑποκαταστάτου γενήσεται, καὶ διασκεπτομένου τοῦ ἐνοτάτου τελευτήσῃ, καὶ² οὐ κληρονομήσει ὁ ὑποκατάστατος.

(Epit. ad Proch. mut. in Cod. Bodl. 3309: XXX, 4.)

* XXXV, 9, 9 (τὸ θ’ κεφ. τοῦ θ’ τι. τοῦ λε’ βιβλίου ταῦτα θεοπίζει ὁ ητῶς) Οἱ κληρονόμοι δικαιούν εἰσὶ διάδοχοι καὶ ἐὰν μὴ διέλῃ εἰς αὐτοὺς ὁ διαιθέμενος ἐξ ἵσου καλοῦνται. (Dem. Chom. 233.)

* XXXV, 9, 45 (ἀλλὰ δὴ καὶ τὸ με’ κεφ. θέμα δ’ τοῦ αὐτοῦ βι. καὶ τι·) Οἱ ἐν οἰωδίποτε βαθμῷ

Si signa turbaverit testator, non videtur signatum testamentum. (fr. 22. § 3. D. ibid.)

Testis, qui nomen suum non adscripsit, pro eo est qui non signaverit: et qui adscripsit [nec tamen signaverit, pro eo est qui non adscripsit].

(fr. 22. § 4. D. ibid.)

Ex scheda testamenti legatum non valet. Si haec verba addita sint: „hoc testamentum volo esse ratum quacunque ratione poterit“, valent quae in eo relictā sunt, etiamsi successio ab intestato locus fiat.

(fr. 29. D. ibid.)

(partim.) Si quis primo testamento condito etc. et huic capitulo adiecta paragraphe: cum scilicet prius imperfectum, alterum perfectum fiat.

(c. 21. § 3. C. VI, 23.)

Quodsi in scriptis testari vult, testamentum cui velit scribendum credat, praesentibus autem VII vel V testibus et ipso edicente, quod eos testandi causa convocaverit, charta promatur et recitetur a tabulario, et si ipse profiteatur suum esse testamentum et quae lecta sint cuncta ex sententia sua scripta esse, sic testes et tabularius subserbent et signacula apponent. Si tamen tabularius non sit ibi locorum, aliis testis advocetur peracturus quae de tabulario constituta sunt. Licentia caeco data testamentum completem apud quem voluerit e testibus deponendi. Sic namque tuto testamentum fit tot oculis pro caeco vigilantibus, id est testium et tabularii.

(c. 8. C. VI, 22.)

Si quis ab instituto exheredatus sit, non autem a substituto exheredetur, quamvis deliberante instituto decesserit, non erit substitutus heres.

(fr. 8. D. XXVIII, 2.)

(IX capitulum IXⁱ tituli XXXVⁱ libri ita ad verbum statuit): Heredes iuris sunt successores et nisi divisionem inter eos fecerit testator ex aequo vocantur. (fr. 9. § 12. D. XXVIII, 5.)

(sed et cap. 45 § 4 eiusdem libri ac tituli): Qui in quocumque gradu institutus substitutus scrip-

¹ Num οὐ δοκεῖ σφραγισθῆναι ἡ διαιθήκη? ² dele.

γραφεὶς ἐνστατος ἢ ὑπόστατος τὸ μέρος αὐτοῦ πάσι πρὸς τὰ κληρονομίαια προσαύξει, εἰ μὴ τινὶ ἦν συνημμένος τότε γὰρ ταῦτα συνημμένῳ προσαύξει.